
Preisliste 2017

Stark in der Beratung.  Innovativ in der Lösung.  Flexibel im Einsatz.
Beratung, Verkauf und Disposition: Tel. 044 844 21 71
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Allgemeine Preisbedingungen

•  alle Preise in CHF, exklusive Mehrwertsteuer
•  Zahlungskondition: innert 30 Tagen netto, ohne Skonto

•  Die Preisliste ist gültig für Arbeiten im 
   Auslegerbereich

•  Lieferwagen inklusiv Maschinist, pro h . . . . . . . . . . 136.—

•  Wochenend- und Nachtzuschlag 
   (20:00 bis 06:00 Uhr), pro h . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106.—

•  Absage oder Verschiebung des Auftrages 
   innerhalb 24 Stunden vor Pumpbeginn 
   (ausgenommen sind Witterungseinflüsse) 
   Pauschalbetrag, pro Einsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.—

Zuschläge Betonpumpen
•  Kosten zweiter Pumpmaschinist, pro h . . . . . . . . . . 99.—

•  Zuschlag Restbeton- und Reinigungs-
   wasser-Entsorgung, pro Einsatz . . . . . . . . . . . . . . . . 65.—

•  Betontransport bei Fahrmischerpumpe
   (ab nächstgelegenem Betonwerk), pro Einsatz . . . . 115.—

•  Kosten Restbetonentsorgung Trommel-
   inhalt, pro m3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130.—

•  Mehrpreis Pumpen von RC-Beton, pro m3 . . . . . . . . . 1.—

•  Mehrpreis Pumpen von Stahlfaserbeton, pro m3 . . . . 2.—

•  Mehrlängen Pumpleitung pro Einsatz, pro m1 . . . . . . 3.80

bis Mast 37/38 Meter

•  Mindestpumpleistung 15m3/h

•  Mehrzeitbedarf pro h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280.—

Mast 46/47 Meter

•  Mindestpumpleistung 25m3/h

•  Zuschlag Pumpe Mast 46/47 Meter,
   pro Einsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185.—

•  Mehrzeitbedarf, pro h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320.—

Mast 52 Meter

•  Mindestpumpleistung 25m3/h

•  Zuschlag Pumpe Mast 52 Meter, pro Einsatz . . . . . 580.—

•  Mehrzeitbedarf, pro h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 390.—

Zuschläge Pneumatische Förderung
•  Mindestpumpleistung 10 m3/h

•  Mehrzeitbedarf, pro h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320.—

•  Mehrlängen Pumpleitung pro Einsatz, pro m1 . . . . . . 5.50

Ihre Ansprechpartner

Mit der Erfahrung aus mehr als vier Jahrzehnten ist für 
das dynamische Team der Betonpumpen AG – gegründet
1972 – keine Aufgabe zu knifflig und kaum ein Termin zu
eng. Rufen Sie uns, «wenn’s brennt» – wir sind stark in der
Beratung und besonders flexibel im Einsatz. 

Dario Brizzi
Beratung und Verkauf
Stellvertretung Disposition

Mobile 079 608 76 07
d.brizzi@betonpumpen.ch

Thomas Narr
Leiter Disposition

dispo@betonpumpen.ch

Tony Glaus
Geschäftsführung

Mobile 079 353 45 92
t.glaus@betonpumpen.ch

Der direkte Draht zu uns: 044 844 21 71

www.betonpumpen.ch
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Betonpumpen

Preise pro Einsatz, CHF

Menge Mast bis 52 m*
3 m3 632.50

4 m3 657.50

5 m3 682.50

6 m3 702.50

7 m3 727.50

8 m3 747.50

9 m3 770.50

10 m3 790.50

11 m3 810.50

12 m3 837.50

13 m3 857.50

14 m3 877.50

15 m3 897.50

16 m3 912.50

17 m3 922.50

18 m3 937.50

19 m3 947.50

20 m3 957.50

21 m3 972.50

22 m3 987.50

23 m3 997.50

24 m3 1007.50

Preise pro m3, CHF

Menge Mast bis 52 m*
25–50 m3 36.30

51–100 m3 30.30

101–150 m3 25.30

151–200 m3 22.20

201–300 m3 20.20

ab 301 m3 18.20

* Zuschläge ab Mast 46 m siehe
Allgemeine Preisbedingungen

Pneumatische
Förderung

Preise pro Einsatz, CHF

Mast bis 38 m
852.60

893.20

933.80

974.40

1020.10

1060.70

1101.30

1141.90

1182.50

1223.10

1273.80

1334.70

1385.50

1436.20

1487.—

1537.70

1588.50

1639.20

1690.—

1740.70

1791.50

1842.20

Preise pro m3, CHF

Mast bis 38 m
72.50

62.50

55.50

52.—

50.—

48.—

Stark in der Beratung.  Innovativ in der Lösung.  Flexibel im Einsatz.
Beratung, Verkauf und Disposition: Tel. 044 844 21 71

Saniermobil ECO

Preise in CHF

  Einsatzpauschale 535.—

  Baustellenzeit, pro Minute 5.80

  Inbegriffen sind:

  • Rohre, Schläuche Ø 65 mm, bis 80 m*

  * Mehrleitungskosten ab 80 m auf Anfrage

  • Betontransport

  • Spezialmaterial

  • Ausdrücken der Leitung

  – inklusive Restbetonentsorgung

  – exklusive Trommelinhalt

  • Pumpenmaschinist

EXKLUSIV bei uns:

Mit bis zu 7.3 m3 Beton auf einmal in den 6. Stock!
Die jüngste Innovation in unserem Maschinenpark ist 
eine Fahrmischerpumpe, die neue Massstäbe in 
Sachen Nutzlast und Effizienz setzt. Profitieren Sie
davon und rufen Sie uns an – wir beraten Sie gerne.

(Preise siehe Tabelle «Betonpumpen»)

Stationärpumpen
Maschinenpark

  P715 D Preise auf Anfrage

  BSA1409 D Preise auf Anfrage

  BP4000 HDR Preise auf Anfrage

Unseren gesamten Maschinenpark mit allen technischen 
Informationen finden Sie auf www.betonpumpen.ch

Mehr 
Beton-Nutzlast

für Ihre Baustelle –

mit Ausleger
25m!



Allgemeine Geschäftsbedingungen

•  Wir sind bemüht, zugesagte Termine einzuhalten, über-
nehmen jedoch keine Haftung für Schäden, die durch 
verspäteten Arbeitsbeginn entstehen. 

•  Höhere Gewalt, Betriebs- und Verkehrsstörungen, gleich-
gültig welcher Art, befreien uns im Umfang und für die
Dauer ihrer Auswirkung von der Leistungspflicht.

•  Zur Leistung von Schadenersatz oder zur Nachleistung
sind wir in keinem Fall verpflichtet. Insbesondere haften 
wir nicht für Schäden, die durch das Eintreten technischer
Mängel, sei es Maschinenschaden, Verstopfung der Leitung
usw., am Bauwerk entstehen können.

•  Strassen- oder Trottoirabsperrungen sowie andere 
verkehrstechnische Regelungen sind vom Auftraggeber
rechtzeitig zu veranlassen.

•  Für Montage, Demontage und Reinigung der Förder -
rohrleitung sind bauseits kostenlos Hilfskräfte zur Verfügung
zu stellen. Bei komplizierten Pumparbeiten oder langen 
Förderleitungen wird ein zweiter Maschinist gestellt und
verrechnet.

•  Unsere Leistung endet mit der Förderung des Materials
zur Einbaustelle. 

•  Das Visum des Betonpumpenmaschinisten gilt nur für
den Empfang des Betons. 

•  Das Material muss in gut pumpbarer Zusammensetzung
und Konsistenz angeliefert werden. Für die Qualität und 
die Eigenschaften des Materials nach SN EN 206-1 haftet
das liefernde Transportbetonwerk. Wir übernehmen keine
Haftung für zugesicherte oder erwartete Eigenschaften in
frischem oder erhärtetem Zustand. 

•  Diese Haftung wird auch ausgeschlossen, wenn der Beton
durch unsere Disposition im Auftrag des Kunden bestellt
wird.

•  Für die Einhaltung der aktuellen SUVA- und EKAS-Richt -
linien zur Verhütung von Unfällen auf Baustellen ist der 
Auftraggeber verantwortlich.

•  Zur Qualitätskontrolle können Telefongespräche aufge-
zeichnet werden.

•  Der Auftraggeber hat dafür zu sorgen, dass die Zufahrt
über ausreichend befestigte, tragfähige und mit schweren
Lastwagen befahrbare Wege führt.

Es wird ein betriebsbereiter ebener und fester Installations-
platz vorausgesetzt, welcher für die Abstützung ausreichend
tragfähig ist. 

Die durch ungeeignete Wege und Installationsplätze ent-
stehenden Mehrkosten gehen zu Lasten des Auftraggebers.

Betonpumpen AG
Zürcher Unterland
Rietstrasse 20
8108 Dällikon

Disposition/Administration/
Beratung/Verkauf
Tel. 044 844 21 71
Fax 044 844 30 54

Maschinenstandorte
Dällikon, Winterthur,
Kleinandelfingen

www.betonpumpen.ch
info@betonpumpen.ch
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Maschinenpark der Betonpumpen AG
Autobetonpumpen                          Verteiler-Mastlängen 20, 24, 28, 36, 37, 46, 47 und 52 Meter

Fahrmischerbetonpumpen              Verteiler-Mastlängen 25 und 29 Meter

ECO-Saniermobile                           ohne Verteiler-Mast, mit 80 Meter Sanierleitungen

Pneumatische Fördermaschinen      Verteiler-Mastlängen 38 Meter

Stationärpumpen                             variable Leistung


